
 

 
Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 
e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 
Prot e data si veda segn. 
 

Al sito 
All’albo on line 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Avviso/decreto: M4C1I1.4-2022-981– Titolo del progetto: 

“Scuola condivisa” – Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18625 – CUP E54D22003710006 – Tipologia attività: 
Percorsi di mentoring e orientamento - ESPLORARE CON EFFICACIA IL MONDO DELL’INFORMAZIONE E 
DIVULGAZIONE 

 
Decreto di nomina e convocazione della commissione di valutazione delle candidature per Percorsi di 
mentoring e orientamento - - ESPLORARE CON EFFICACIA IL MONDO DELL’INFORMAZIONE E DIVULGAZIONE  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce 
il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
Visto il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
Visto l’allegato 2 al predetto decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170 con cui all’Istituto 
scolastico veniva assegnata la somma di 104.738,48; 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003187 - 15/02/2024 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


 

 
Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 
e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

Vista la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli  
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del 
Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
Viste le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
Visto il progetto d’Istituto “Scuola condivisa” del 23 febbraio 2023; 

  Visto l’Accordo di concessione prot. n. 52999 del 18 marzo 2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 14 3, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto ; 
Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. 4838 del 24/03/2023; 
Dato atto che il RUP è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Naldi Adriana; 
Visto il proprio Avviso per la selezione personale interno per Percorsi di mentoring e orientamento - - 
ESPLORARE CON EFFICACIA IL MONDO DELL’INFORMAZIONE E DIVULGAZIONE, prot. 2324 del 05/02/2024 
Vista la riapertura dei termini del proprio Avviso per la selezione personale interno per Percorsi di mentoring 
e orientamento - ESPLORARE CON EFFICACIA IL MONDO DELL’INFORMAZIONE E DIVULGAZIONE, prot. 2873 
del 12/02/2024; 
Vista la riapertura dei termini del proprio Avviso per la selezione personale interno per Percorsi di mentoring 
e orientamento - ESPLORARE CON EFFICACIA IL MONDO DELL’INFORMAZIONE E DIVULGAZIONE, prot. 3182 
del 15/02/2024; 

  Dato atto che è decorso il termine per la presentazione delle candidature, fissato alle ore 12:00 del giorno 17                                                                   
FEBBRAIO 2024 ai sensi dell’art. 6 del citato Avviso; 

Considerato che è pertanto necessario procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 
Ritenuto di procedere alla valutazione delle candidature mediante la costituzione di apposita Commissione, ai 
sensi dell’art. 7 del citato Avviso; 
Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
Ritenuto di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Naldi Adriana 
(Presidente), il  prof. Dolcetti Claudio (Componente) e l’assistente amministrativa  Fedele Marilena 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti 

 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, , la Commissione di valutazione delle candidature 

per il team per Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento. La Commissione è costituita come segue: 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003187 - 15/02/2024 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


 

 
Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 
e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 

Presidente ADRIANA NALDI 

Componente CLAUDIO DOLCETTI 

Componente 
VERBALIZZANTE 

MARILENA FEDELE 

 
 

Articolo 2 

Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione                              

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente                     

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 
 

Articolo 3 

Convocazione della Commissione 

1. La Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto è convocata presso l’Ufficio di Presidenza 

dell’ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODIGORO, Via Massarenti, 1 Codigoro, alle ore 12:00 del 19 

FEBBRAIO 2024 al fine di procedere alla valutazione delle candidature pervenute. 

 
 

Articolo 4 

Disposizioni finali 

1. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

                                                                                                                                                                       

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Naldi Adriana 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3, c.2, D.lgs n.39/93 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003187 - 15/02/2024 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


 
Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 
e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 
 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003187 - 15/02/2024 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


 

 
Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 
e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003187 - 15/02/2024 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it

		2024-02-15T14:41:40+0100
	ADRIANA NALDI




